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کوتاه از شهرستان ها  

اجرای طرح اصلاح کشت
یاســوج - خبرنگار کیهان: رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 
کهکیلویه و بویراحمد از اجرای طرح اصلاح الگوی کشت در دشت های 
این استان خبر داد و گفت: بر اساس این طرح کشت گیاهانی که توجیه 
اقتصادی ندارند حذف و گیاهان تجاری و دارای بهره وری بالاکشــت 
خواهند شد. جعفر گوهرگانی با تاکید بر توجیه کشاورزان نسبت به 

این طرح تاکید کرد:
به منظور اجرای طرح اصلاح کشت در 4 دشت استان، نیازمند 100 
میلیون تومان اعتبار هستیم. وی میزان برداشت از آب های زیرزمینی 
برای اجرای طرح های کشاورزی را 200 میلیون متر مکعب اعلام کرد.

راه اندازی کتابخانه دیجیتال
ســاری - خبرنگارکیهان: رئیس شورای اسلامی شهر ساری 
در دیدار با مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران گفت: با ســاخت 
بوستان ولایت در محل پادگان سابق در مرکز ساری نخستین کتابخانه 
عمومی دیجیتالی اســتان در این پارک راه اندازی می شود. علی جان 
شمشــیر بند افزود: سهم قانونی کتابخانه ها از محل درآمد شهرداری 

پرداخت خواهد شد.
خلع ید از 223 هکتار منابع طبیعی

اراک - خبرنگار کیهان: 223 هکتار از عرصه های منابع طبیعی 
اســتان مرکزی، طی سال جاری خلع ید شده که بیشترین خلع ید 
در شهرســتان های ســاوه، اراک و کمیجان بوده است. فرمانده یگان 
حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی، با بیان مطلب بالا 
افزود: شهرستانهای اراک و ساوه رکورددار بیشترین تخریب و تصرف 

عرصه های منابع طبیعی در استان هستند.
منصور بهزادی نیا اظهار داشــت: تا پایان آذرماه سال جاری 117 
فقره پرونده با حجم هزار و 762 هکتار با محوریت تخریب و تصرف 
عرصه های منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی ارجاع شده است.

یادداشت خبرنگار

بازار گرم عروسی و عزا 
به برکت انتخابات

در آستانه انتخابات مجلس، بازار مراسم عروسی و عزا در 
شهرستان قاینات به لطف شرکت 27 نامزد در حوزه انتخابات 
این شهر که بعضا از مدیران و کارکنان دستگاه های اجرایی 
شهرستان نیز می باشــند از شور و گرمی خاصی برخوردار 

شده است.
مراسم عروسی و عزا در حالی در شهرستان قاینات بسیار گرمتر 
از روزهای آذرماه می باشــد که به بهانه تنگناهای اعتباری و زمانی 
برای رسیدگی به مشکلات شهروندان، بسیاری از پروژه های عمرانی 
و مشکلات اداری دستگاه های اجرایی شهرستان بر زمین مانده است.

شرکت در مراسم عزا و تسلیت بازماندگان در قاینات، سنتی حسنه 
و میراث فرهنگی به جای مانده از قرن های گذشته است که شکوه 
آن و احســاس مسئولیت شــهروندان قاینی در الزام شرکت در این 
مراسم از سابقه و آداب خاصی برخوردار است که در آستانه انتخابات 
رنگ و بوی سیاسی گرفته و به مجلس معارفه نامزدها بدل شده است.

در آستانه انتخابات، مجالس عروسی شهروندان قاینی این روزها 
عرصه جولان وحضور نامزدها و هیئت های همراه آنان شده است.

البته باید توجه داشت که شرکت در دهها جلسه عزا و عروسی 
روزانه، وقتی برای خدمت به شهروندان و یا تدبیر برای گره گشایی 

و رفع مشکل اساسی جوانان در این شهر باقی نمی گذارد.
گذری چند ساعته در سطح شهر قاین، دهها پروژه نیمه تمام و 
نیمه جان با قدمت چند ساله و شاید ده ها ساله را به شما نشان خواهد 
داد که برخی نامزدهای انتخابات که دارای نفوذ اداری و سابقه کاری 
در ســطوح مختلف مدیریتی هستند اگر هر یک، یک گام بی منت 
و بی ادعا بردارند بســیاری از مشکلات و مطالبات شهروندان پاسخ 
داده خواهد شــد و شهروندان هیچ انتظاری به شرکت بدون دعوت 

آنان در مجالس عروسی و عزایشان نخواهند داشت.
شــهروندان قانع قاینات البته هیــچ انتظار معجزه از نامزد های 
امروز و مدیران شهرستان ندارند ولی خوب می دانند که اگر بخشی 
از مشکلاتشــان در انتظار گشــایش اعتباری و تصمیمات سیاسی 
دولت اســت اما بسیاری از مشکلات حوزه های آموزش، بهداشت و 
اســتفاده مفید از منابع و سرمایه های موجود و به ویژه نیروی کار 
سالم و جوانان مومن این خطه شهیدپرور قابل بررسی و حل است.
امید اســت همان طــور که امروز در مجالس عروســی و عزای 
شــهروندان بر روی مدیران و نامزدهای انتخابات باز است در اتاق 
کار مدیــران و تصمیم گیران شــهر نیز بــر روی مراجعان، مردم و 
خبرنگاران باز بوده و عملکرد مســئولان در دوران کاری خود برای 
آگاهی و اطلاع در اختیار شهروندان قرار گیرد تا کارنامه کاری آنان 

به رویت مردم برسد.
محمدرضا فرخی

مشهد- خبرنگار کیهان: 
نقشه ایران، با دستان هنرمند مشهدی در قالب هنر 

برجسته بافی به تصویر درآمد.
این اثر که یک مترو پانزده سانتیمتر در 95 سانتیمتر اندازه 

دارد، در مدت 8 ماه بافته شده است.
از جملــه ویژگی هــای منحصر بــه فرد این اثــر، گنجاندن 
ویژگی های تاریخی و فرهنگی شهرهای ایران در آن و نیز بافت 

نام شهرهای مختلف کشور در آن است.
استاد علی ذریه حبیب، خالق این اثر که مبدع هنر حجم بافی 
در کشور است در گفت وگو با کیهان گفت:  آمادگی خود را بارها 
برای تدریس رایگان حجم بافی اعلام کرده ام، اما متاسفانه تاکنون 

هیچ مسئولی توجهی به این امر نکرده است.
ذریه حبیب می گوید: 73 ســال اســت کــه حجمی بافی، 
صوفی بافی، برجســته بافی، مجســمه بافی، مناره بافی، لایه بافی، 
مرصع بافــی و... فعالیت دارم اما برای انتقال این هنر به ســایر 
هنرمندان جوان تاکنون هیچ کمکی از طرف دولت انجام نشده 

است.
وی با تاکید بر اینکه حجم بافی در همه جای دنیا مورد توجه 
قرار گرفته اســت، می گوید: هیچ کس اهمیتی به اشاعه این هنر 

در کشور نمی دهد.
ذریه حبیب گفت: نقش های کامپیوتری ضربه بزرگی به تابلو 

فرش اصیل و زیبای ایرانی وارد کرده است.

خلق فرش نقشه ایران 
با استفاده از هنر برجسته بافی 

در مشهد

مدیرکل بیمه سلامت خراسان رضوی گفت: تاکنون چهار هزار 
و 300 نفر از اتباع کشورهای خارجی در این استان زیر پوشش 

بیمه سلامت قرار گرفته اند.
علیرضــا رمزی افزود: به این منظور تاکنون ســه هزار و 138 جلد 
دفترچه برای اقشار آســیب پذیر خارجی، یک هزار و 86 دفترچه برای 
اقشــار غیر آسیب پذیر و 74 جلد دفترچه نیز برای بیماران خاص آنان 

صادر شده است.
وی خاطرنشان کرد: طرح پوشش بیمه سلامت برای اتباع خارجی 
در خراسان رضوی همزمان با سراسر کشور از 9 آذرماه امسال آغاز شد 

و تا 20 دی ماه جاری ادامه داشت.
رمزی بیان کرد: طرح پوشش بیمه سلامت اتباع خارجی به دنبال 
انعقاد قرارداد چهار جانبه بین وزارت بهداشت، وزارت کشور، کمیساریای 
عالی پناهندگان، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عملیاتی شده است.

وی ادامه داد: در قالب این طرح سرانه بیمه اقشار آسیب پذیر تبعه 
خارجی 244 هزار ریال و اقشار غیر آسیب پذیر خارجی نیز 970 هزار 
ریال تعیین شده است و بیماران خاص نیز به طور رایگان بیمه می شوند.

رمزی جمعیت اتباع خارجی در سطح کشور را 800 هزار نفر عنوان و 
بیان کرد: 19 درصد از این تعداد در استان خراسان رضوی ساکن هستند.

مدیرکل بیمه سلامت خراسان رضوی گفت: با توجه به اینکه تاکنون 
جمعیت کمی از اتباع خارجی برای ثبت نام و استفاده از خدمات حمایتی 
بیمه ســلامت مراجعه کرده اند، درخواست تمدید مهلت ثبت نام برای 

آنان شده است.

۴300 تن از اتباع خارجی 
در خراسان رضوی بیمه سلامت شدند

ورود نخستین محموله گندم 
از ترکمنستان به گلستان

کاهش مبتلایان به آنفلوآنزا 
در مازندران

رئیس اداره ارزیابی و انطباق اداره کل استاندارد  گلستان از 
ورود نخستین محموله هزار تنی گندم خوراکی به این استان از 
طریق مرز ریلی اینچه برون خبر داد و گفت: این محموله از طریق 

کشور ترکمنستان وارد خاک گلستان شده است.
سیدمهدی حسینی افزود: وظیفه نظارت و ارزیابی محموله های وارد 
شده به استان گلستان برعهده استاندارد است که کارشناسان این اداره 
کل پس از بررسی مدارک، نمونه برداری از این محموله را انجام دادند و 
آزمایش های لازم در آزمایشگاه  مورد تایید و دارای صلاحیت انجام شد.

وی افزود: براساس نتایج این آزمایش ها، محموله هزار تنی گندم با 
استانداردهای مورد نظر سازمان استاندارد مطابقت داشت و اجازه ورود 

آن به استان از طریق این اداره کل صادر شد.
اواخر آذر سال جاری نیز نخستین محموله هزارتنی جو از مرز ریلی 

اینچه برون و از طریق گمرک وارد استان گلستان شده بود.
راه آهن بین المللی ایران- ترکمنستان- قزاقستان 12 آذرماه سال 93 
در آیینی ویژه در نقطه صفر مرزی ایران-ترکمنستان واقع در اینچه برون 
استان گلستان با حضور رؤسای جمهوری سه کشور به بهره برداری رسید.

ظرفیت مرحله نخســت این شبکه ریلی ســه میلیون تن در سال 
پیش بینی شده که به نظر می رسد با تکمیل این پروژه ظرفیت انتقال 

بار تا سقف 12 میلیون تن افزایش خواهد یافت.

ساری - خبرنگار کیهان:  
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران از فروکش 
کردن شیوع آنفلوآنزای H1 N1 در این استان خبر داد و گفت: 
آمار بستری بیماران مبتلا به آنفلوآنزا در بیمارستان ها از 140 

نفر در روز به کمتر از 40 نفر کاهش یافته است.
محسن اعرابی افزود: در حال حاضر طغیان این بیماری در مراکز پر 
جمعیت اســتان در بین دانش آموزان مدارس، دانشجویان دانشگاهها و 

سربازخانه های استان به حداقل رسیده است.
وی آمــار قربانیان آنفلوآنزای  H1N1 در مازندران را 18 نفر اعلام 
و تاکیــد کرد: هرچند فرآیند ابتلا به این بیماری و بســتری در مراکز 
درمانی و بیمارستانی کاهش محسوســی یافت، اما بهداشت و درمان 

فردی همچنان مورد تاکید جدی است.

توزیع هدایای رهبر معظم انقلاب 
بین دانش  آموزان بم

مدیر آموزش و پرورش بم از توزیع هدایای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی بین 6 هزار دانش آموز محروم بخش های 

مرکزی و بروات این شهرستان خبر داد.
سیدمحمد حبیب اللهی افزود: هدایای معظم له بین دانش آموزان 
مقاطع دبستان و دوره اول دبیرستان  در روستاهای بخش مرکزی 

و بروات شهرستان بم توزیع شد.
وی اظهار کرد: توزیع هدایای رهبر معظم انقلاب اسلامی بین 
دانش آموزان بم با حضور امام جمعه و فرماندار این شهرستان به 

طور نمادین از مدرسه اسفیکان آغاز شد.
مسئول توزیع هدایای رهبر معظم انقلاب اسلامی در شهرستان 
بم نیز این هدایا را برای پســران شامل پیراهن، شلوار و کفش و 
برای دختران شــامل مانتو، شــلوار و کفش عنوان کرد و گفت: 
دانش آموزان مقاطع تحصیلی دبســتان و دبیرستان از این هدایا 

بهره مند می شوند.
عبدالحسین نوحه خوان افزود: هشت هزار و 700 هدیه از طرف 
رهبر معظم انقلاب اســلامی طی سال جاری بین دانش آموزان 
محروم شهرستان های بم و شهربابک توزیع می شود که دو هزار 

و 700 مورد از این هدایا به شهر بابک اختصاص دارد.
وی از توزیع مجموعه سبد غذایی مادران بین حدود یک هزار 
خانوار محروم در بم خبر داد و گفت: این هدایا، سالانه و از طریق 
خانه های بهداشت و بنیاد علوی بین جمعیت هدف توزیع می شود.

بارگیری همزمان ۳ فروند نفتکش در پایانه گاز عسلویه
شــرکت  مــل  مدیرعا
پایانه هــای نفتی ایران گفت: 
برای نخستین بار در پایانه گاز 
سه  همزمان  طور  به  عسلویه 
فروند کشــتی نفتکش برای 
صادرات میعانات گاز بارگیری 

کردند.
سیدپیروز موسوی افزود: این 
عملیــات با وجود شــرایط جوی 
نامساعد در خلیج فارس، به منظور 
جلوگیری از تاخیــر در بارگیری 
کشتی های نفتکش، تحمیل هزینه 
دمــوراژ و اختــلاف در تولید گاز 
کشور انجام شد. وی اضافه کرد: با 
انجام این عملیات حدود 800 هزار 
تن از میعانات گازی ایران پس از 
بارگیری در کشــتی های نفتکش 

روانه بازار شده است.
موسوی با بیان این که در این 
عملیات ویژه بندری، بارگیری سه 
کشــتی نفتکش اقیانوس پیما و 
سوئز ماکس با گوی های شناور و 
قدرت ریسک پذیری بالایی انجام 

شد، ادامه داد: در شرایطی کنونی 
در کمتر پایانه نفت و گاز در جهان 

چنین عملیاتی انجام می شود.
وی بیــان کــرد: بارگیــری 
استفاده  با  نفتکش  کشــتی های 
از گوی شــناور منجــر به ارتقای 
توان عملیاتی صــادرات میعانات 
گازی ایران در پایانه گاز عسلویه 

خواهد شد.
موســوی یادآور شد: با توجه 
به تکمیل بــودن ظرفیت مخازن 
ذخیره ســازی میعانات گازی در 
عســلویه ســرعت و دقت، لازمه 
اجرای این عملیات بود زیرا تاخیر 
در اجــرای بارگیــری ممکن بود 
که منجر به ســرریز شدن مخازن 

میعانات گازی عسلویه شود و قطع 
تولید گاز را به همراه داشته باشد.

پایانه های  شرکت  مدیرعامل 
نفتی ایران گفت: عملیات پهلودهی 
سه فروند کشتی نفتکش غول پیکر 
از طریق گوی شناور در عسلویه با 
ثبت یک رکــورد جدید در مدت 
زمان کمتر از 12 ساعت انجام شد.

مدیر حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای یزد گفت: 
برداشت های بی رویه و افت سطح آب زیرزمینی به ویژه در دشت 
یزد - اردکان موجب نشست زمین، ایجاد شق و شکستگی ها در 

این منطقه شده است.
»محمدرضا حکیمی« در نشســت مشــترک مسئولان و نمایندگان 
چاه های کشــاورزی شهرستان اشکذر با اشاره به فقر بارندگی در استان، 
اظهــار کــرد: از عمده عوامل کمبود آب، قرار گرفتن کشــور در منطقه 
جغرافیایی خشک و نیمه خشک، بارش های کم و نداشتن آب های سطحی 
است. در این شرایط برای استفاده بهینه از آب کشاورزی باید روش های 
آبیاری از سیستم سنتی به مدرن و الگوی کشت از گیاهان پرآبخوره به 

کم آبخوره تغییر کند.
وی همچنین نصب کنتورهای هوشــمند آب را یکی دیگر از راه های 
موثر در مصرف بهینه آب کشاورزی خواند و ادامه داد: با ادامه روند کنونی، 

آبی برای نسل های آینده باقی نمی ماند.
فرماندار اشکذر نیز در این نشست اظهار کرد: سیاست های سختگیرانه 
وزارت نیــرو جهت حفظ منابع آب برای نســل  های آینده و حفظ منافع 

کشاورزان است.
محمدعلی شاه حسینی با اشاره به استقبال خوب مردم شهرستان خاتم 
در نصب کنتور هوشمند آب، افزود: مردم شهرستان خاتم به این نتیجه 
رسیده اند که سیاست های وزارت نیرو جهت مصرف بهینه آب و در جهت 
منافع کشــاورزان است و کشاورزان اشکذری نیز باید بدانند نصب کنتور 

هوشمند آب برای آنان ضرر و زیانی ندارد.

زمین در دشت یزد - اردکان 
نشست کرد

14 هزار پرونده سیل زدگان ایلامی که در سامانه بازسازی 
ثبت شده بود، مشمول دریافت خسارت شده اند.

مســئول بازسازی مناطق ســیل زده اســتان ایلام گفت: این 
تسهیلات براساس نوع خسارت به آسیب دیدگان از سیل پرداخت 

می شود.
محمدیان افزود: براســاس مصوبه هیئت دولت برای ســاخت 
واحدهای شــهری 30 میلیون تومان تسهیلات و 6 میلیون تومان 
بلاعوض پرداخت می شــود و برای واحدهای تعمیراتی 6 میلیون 

تومان وام و 2 میلیون تومان بلاعوض پرداخت می شود.
وی بــا بیان اینکه برای واحدهایی که در روســتاها خســارت 
دیده اند مبلغ 20 میلیون تومان وام و 5 میلیون تومان بلاعوض در 
نظر گرفته شده افزود: برای واحدهایی که وسایل خانگی آنها دچار 
خسارت شده نیز تا سقف 40 میلیون تومان وام و دو میلیون تومان 

بلاعوض پرداخت می شود.
مسئول ستاد بازســازی مناطق سیل زده استان درصد کارمزد 
تســهیلات این واحدها در شــهرها را 5 درصد و در روستاها را 4 

درصد اعلام کرد.
هفتم آبان ماه امســال براثر بارش باران در شهر ایلام، و جاری 
شدن سیل خسارت های بسیار زیادی به شهر ایلام و منازل مسکونی 
و تجاری مردم، همچنین تاسیسات زیربنایی، حمل و نقل شهری، 

راه های ارتباطی، کشاورزی وارد شد.

آغاز پرداخت خسارت 
به سیل زدگان ایلامی

مشهد - خبرنگار کیهان:
ســامانه کنترل دیجیتال 
)DCS( پست 132/20 کیلوولت 
برق مدولار کوهستان مشهد 
برای نخســتین بار به دست 
و  تهیه  داخلــی  صنعتگران 

راه اندازی شد.
به گفته مدیرعامل شــرکت 
توانیر پیشتر این نرم افزارها از خارج 
تهیه می شد که علاوه بر هزینه بری 
ممکن بود برخی مشکلات امنیتی 
یا محدودیتهای دیگر بوجود بیاید.

آرش کــردی ادامــه داد: اما 
در این پســت، نرم افــزار در کنار 

سخت افزار تولید داخل است که 
امیدواریم از این به بعد در پستهای 
قویتر همچــون 230 ولت نیز از 

همین نرم افزار استفاده شود.
این  وی گفت: هزینــه تهیه 
نرم افزار از خارج حدود 180 هزار 
یورو بود و ساخت این پست برق 
نیز در مقایسه با پستهای مشابه 
30 درصد کاهش هزینه داشــته 

است.
کــردی افــزود: ایــن کار با 
مشــارکت شــرکت قطار شهری 
مشــهد برای تامین برق خط 2 
دوم آن صورت گرفت لذا با افتتاح 

این پست زمینه برای بهره برداری 
از خط دوم قطار شــهری مشهد 

آماده شده است.
بــرق  شــرکت  مدیرعامــل 
منطقه ای خراســان نیــز در این 
مراسم گفت: پست برق 132/20 
تبلور  کوهستان  مدولار  کیلوولت 
اقتصاد مقاومتی در این استان است 
که کشور را از خارج بی نیاز می کند.
محمدحسن متولی زاده افزود: 
نرم افزارهای مانیتورینگ و کنترل 
با تلاش 50 هزار نفر ســاعت در 

داخل تولید شد و به ثمر رسید.
وی درباره مشکلات موجود در 

استفاده از نرم افزارهای خارجی نیز 
گفت: تحریم، فقدان پشتیبانی و 
گارانتی مناسب، نگرانی از امنیت 
سایبری و قیمت گزاف نرم افزارها 
صنعــت برق ایران را به ســمت 
خودکفایی در این مهم سوق داد.

پست برق 132/20 کیلو ولت 
مدولار به مساحت سه هزار و 600 
متر مربع و خــط ارتباطی آن به 
طول تقریبی یک کیلومتر با هزینه 
85 میلیارد ریال مورد بهره برداری 

قرار گرفت.
ظرفیت این پست 60 مگاولت 

آمپر است.

بهره برداری از پست 132/20 کیلو ولت برق مدولار کوهستان مشهد

امام جمعه کرمانشــاه تبدیل شدن مجالس 
ترحیم در این استان به مجالس تقدیر و تشکر 

را مورد انتقاد قرار داد.
آیت الله مصطفی علما در جلســه شورای فرهنگ 
عمومی استان کرمانشاه گفت: مجلس ختم و ترحیم، 
تذکر و بیدارباشــی برای بازماندگان است که به فکر 

آخرت خود باشند.
وی افزود: مجلس ترحیم باید به گونه ای برگزار شود 
که افراد را به یاد جهان دیگر انداخته و اینکه همه ما 
باید روزی این دنیا را ترک و پاسخگوی اعمال خود در 
آن دنیا باشیم که چنین چیزی در این مجالس کمتر 

به چشم می خورد.
علما یادآور شــد: طی ســالیان اخیر دیده شده 

مجالس ترحیم در کرمانشــاه از فلســفه واقعی خود 
فاصله گرفته و با نام بردن از افراد شرکت کننده در آن 
به گونه ای تبدیل به مجلس قدردانی از افراد شده است.

نماینده ولی فقیه در اســتان خاطرنشــان کرد: 
درگذشته ها حتی اسم اشخاص بسیار معروف و شناخته 
شده هم در مجالس ترحیم برده نمی شد و تنها قرآن 
در این گونه آیین ها تلاوت می شد و یک روحانی نیز 

با تذکری در مورد آخرت مجلس را ختم می کرد.
امام جمعه کرمانشاه با تاکید بر اینکه تبدیل شدن 
مجلس ترحیم به مجلس تقدیر و تشکر زندگان باعث 
زشت نشــان داده شدن فرهنگ مردم استان در بین 
دیگران می شود، خواســتار اصلاح فرهنگ حاکم در 

این مجالس شد.

امام جمعه:

مجالس ترحیم در کرمانشاه به آیین تقدیر و تشکر تبدیل شده است
تعویض 

دریچه قلب 
از طریق رگ بیمار
شــیرازی  متخصصان 
بار در  برای نخســتین 
به  موفق  کشور  جنوب 
از  قلب  دریچه  تعویض 

طریق رگ بیمار شدند.
در این روش بدون عمل 
جراحی، دریچه های پیشرفته 
بر روی لوله ای نصب شده و 
از طریق عروق بیمار توسط 
بدن  وارد  آنژیوگرافیست ها 
بیمار شــده و روی دریچه 

قلب نصب می شود.
در این شیوه نوین نیازی 
به بازکردن قفســه سینه و 
ایست دادن به قلب نیست 
و تعویض دریچه قلب بیمار 
در شــرایط نرمال و بدون 

بیهوشی انجام می شود.
در تعویض دریچه قلب از 
طریق رگ، بیمار پس از یک 
روز از بیمارســتان مرخص 
شــده و به زندگی طبیعی 

خود بازمی گردد.
تکنیک پیشرفته تعویض 
دریچــه قلب بــدون عمل 
جراحــی برای بیمارانی که 
کهولت سن یا سابقه عمل 
قلب باز دارند یا از نارسایی 
کبد و کلیــه رنج می برند، 

انجام می شود.

همدان - خبرنگار کیهان:
فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع دســتی و گردشگری 
همدان گفــت: لالجین نامزد 
فهرســت شهرهای  در  ثبت 
خلاق جهان در سال 2016 شد.

ریحان سروش مقدم افزود: در 
راستای تصویب شهر خلاق جهان 
توسط سازمان یونسکو، اصفهان و 
تبریز در سال 2015، در فهرست 
شــهرهای خلاق جهــان به ثبت 

رسیدند.
وی ادامه داد: برای سال 2016 
نیز، شــهر لالجین به عنوان نامزد 
ثبت در فهرســت مذکور معرفی 
شده است تا نام شهر سفال ایران به 
شهر سفال جهان ارتقاء پیدا کند.

سروش مقدم یادآور شد: برای 
جهانی شــدن لالجیــن و عملی 
شــدن ثبت آن به عنوان شــهر 
خلاق جهان، لازم است تا شرایط 
و ویژگی هــای مختلفی برای آن 
فراهم شود که داشتن بافت شهری، 
رونق  ساخت دهکده گردشگری، 
کسب و کار و اعزام هنرمندان برای 
مباحث هنری به نقاط مختلف از 

جمله آنهاست.
وی تاکیــد کــرد: همچنین 
برگــزاری جشــنواره جهانی دو 
ســالانه ســفال لالجین باید در 
این شــهر تثبیت شود که در نظر 
داریم اولین دوره آن را سال آینده 
کشــورهای  هنرمندان  حضور  با 

مختلف برگزار کنیم.

ســروش مقدم اعلام کرد: به 
زودی سفال لالجین استاندارد ویژه 

خود را نیز دریافت خواهد کرد.
وی در ادامه اظهار داشت: در 
ســال 2017 نیز قرار است ثبت 
جهانی یکــی از اماکن تاریخی یا 
طبیعی استان انجام شود که سه 
اثر غار علیصدر، تپه های هگمتانه و 
مجموعه تاریخی دستکند ارزانفود 
را به عنوان کاندیدای ثبت معرفی 

کرده ایم.
ســازمان  موافقت  افزود:  وی 
میراث فرهنگی کشــور با برپایی 
جشــنواره بین المللــی فیلــم با 
موضوع هگمتانه نیز گرفته شــده 
کــه امیدواریم به زودی شــاهد 

برگزاری آن در همدان باشیم.

لالجین نامزد ثبت در فهرست شهرهای خلاق جهان شد

رشت - خبرنگار کیهان:
انفجار سیلندر خشک کن کاغذ در کارخانه چوکا، کار 
راه اندازی مجدد این واحد عظیم تولیدی را برای مدتی دیگر 

به تعویق انداخت.
مدیرعامل کارخانه چوب و کاغذ ایران )چوکا( گفت: به واسطه 
فرســودگی تجهیزات و به منظور نوسازی خط تولید که به مدت 
4 ماه، تولید کارخانه متوقف شــده بود، قرار بود این کارخانه اول 
دی ماه ســال جاری تولید خود را از سربگیرد، اما در پیش تولید 
آزمایشــی، یکی از سیلندرهای خشک کن به وزن حدود 3 تن در 
ارتفاع 15 متری منفجر شــد که در اثر آن زمان راه اندازی فعالیت 

این کارخانه را به تاخیر انداخت.
محمدرضــا وزوایی پیش از این فرســودگی تجهیزات را دلیل 
تعطیلی کارخانه عنوان کرده بود، اما معلوم نیســت چرا در مدت 
فوق وضعیت این سیلندرها مورد رسیدگی قرار نگرفته بود تا انفجار 
آن علاوه بر تعویق زمان راه اندازی کارخانه، سبب وارد آمدن صدها 
میلیون ریال خســارت به این واحد بزرگ تولیدی نشــود. شایان 
ذکر است مدیرعامل کارخانه چوکا در تاریخ شهریورماه امسال در 
گفت وگویی با خبرنگار کیهان در رشت وعده داده بود که کارخانه را 
ضمن نوسازی خط تولید و افزایش 20 درصدی کیفیت محصول در 
اول دی ماه سال جاری پس از 4 ماه توقف بار دیگر راه اندازی کند.

راه اندازی 
کارخانه چوکای رشت 
بار دیگر به تعویق افتاد

رشت - خبرنگار کیهان:
6 تالاب و زیست بوم کشور 

در خطر نابودی است.
معاون محیط زیست طبیعی 
سازمان محیط زیست کشور اظهار 
داشــت: تالاب بین المللی انزلی - 

6 تالاب کشور در خطر نابودی قرار دارند

پــوزک - هیرمنــد و گاوخونی و 
همچنین دریاچه هــای ارومیه و 
بختگان 6 تالاب و زیســت بومی 
هســتند که به علــت محدودیت 
منابع آبی و ورود انواع پســاب ها 

در خطر نابودی قرار دارند.

نشســت  در  دبیری  فرهــاد 
احیای تالاب انزلــی افزود: تهیه 
طــرح مطالعاتــی و اجرای طرح 
مدیریت جامع یکپارچه حفاظت 
از زیســت بوم تالاب بین المللی 
انزلی در دســتور کار قرار گرفته 

پرورش  و  آموزش  مدیر 
یاســین  گفــت:  گرمــه 
دانش آموز  پوراســکندری 
شهید  نمونه  آموزشــگاه 
آوینی این شهرستان موفق 

بــه ثبت اختراع گوشــی 
هوشمند نابینایان شد.

اختراع مزبور به تأیید سازمان 
پژوهش هــای علمی و صنعتی 
ایران رسیده است و ویژگی هایی 

از قبیل جدید بودن، تازگی در 
ســطح جهان، گام اختراعی و 

کاربرد صنعتی را دارا است.
وی افزود: اخیــرا در هفته 
پوراسکندری در  پژوهش طرح 

بین فرهنگیــان و دانش آموزان 
مؤلف و پژوهشــگر که معاون 
پژوهش و برنامه ریزی استان نیز 
حضور داشت، ارائه شد و از این 

دانش آموز تقدیر به عمل آمد.

دانش  آموز گرمه ای گوشی هوشمند نابینایان اختراع کرد

رئیــس دادگاه عمومی 
بخش شــاوور شهرستان 
شوش در استان خوزستان 
از بــاز پس گیری یکهزار و 
400 هکتار از اراضی ملی از 
دست زمین خواران خبر داد.

مجید افراخته با بیان اینکه 
پرونده های زمین خواری فوری 
و خارج از نوبت مورد رسیدگی 
قــرار می گیرد اظهــار کرد: با 
همکاری ادارات جهاد کشاورزی 
و منابــع طبیعی شهرســتان 
شــوش یکهزار و 300 هکتار 
زمین در بخش شاوور از دست 

زمین خواران منطقه آزاد شد.
وی گفــت: در ایــن رابطه 
هفت زمین خوار نیز دستگیر 
شدند ضمن اینکه دستور قطع 
انشعاب آب و برق و نیز تخریب 
حصار این اراضــی ملی صادر 

شده است.
افراختــه بــا بیــان اینکه 

زمین خــواران در ایــن اراضی 
اقدام به کشــت گنــدم کرده 
بودند افزود: پرونده این زمین 
خواری هفتم بهمن ماه امسال 
در دســتگاه قضایی شهرستان 

شوش رسیدگی می شود.
رئیس دادگاه عمومی بخش 
شاوور همچنین از شناسایی و 
آزادســازی 100 هکتار دیگر 
از اراضــی ملــی در محدوده 
این بخش که از ســوی زمین 
خواران مصادره شده بود خبر 
داد و گفت: شش هزار متر مربع 
زمین مسکونی نیز در این رابطه 
در بخش شاوور شوش شناسایی 

شده است.
وی گفت: دستگاه قضایی با 
افرادی که اراضی ملی را تصرف 
و اقدام به ساخت و ساز غیرمجاز 
نموده اند برخورد کرده و ساخت 
و ســاز غیرقانونــی را تخریب 

خواهد کرد.

که امیدواریم بــا هماهنگی بین 
بخشــی و هم افزایی این تالاب از 

نابودی نجات یابد.
در این نشست استاندار گیلان 
با اشــاره به اهمیت و نقش تالاب 
انزلــی در اکولوژیک منطقه بیان 
داشت: حفاظت از تالاب انزلی که 
نقش مهمی در توسعه اکوتوریسم 
منطقه دارد نیازمند عزم ملی است.
محمدعلی نجفی در خصوص 
اقدامات انجام شــده برای احیای 
تالاب بین المللی انزلی گفت: نصب 
تله های رســوب گیر و زباله گیر و 
همچنین رها کردن بچه ماهیان 
از مهم ترین اقداماتی است که برای 
احیای این تالاب انجام گرفته است.

برای  وی خاطرنشان ساخت: 
احیــای تالاب بین المللی انزلی از 
سال 1382 تاکنون 140 میلیارد 

ریال هزینه شده است.
انزلــی  بین المللــی  تــالاب 
بــا وســعت 18 هزار هکتــار از 
بزرگترین زیســتگاه های طبیعی 
ایران محسوب می شود و هر ساله 
پذیرای هزاران پرنده مهاجر است.

رفع تصرف 1400 هکتار زمین ملی 
در خوزستان

استاندار: بانک مرکزی زمینه 
استقرار صرافی و باجه های ارزی 

در ایلام را فراهم کند
استاندار ایلام از مســئولان بانک مرکزی خواست زمینه استقرار 

صرافی و باجه های ارزی را در بانک های این استان فراهم کند.
محمدرضا مروارید اظهار کرد: نیاز به راه اندازی صرافی در استان با توجه به 
تردد  تجار و بازرگانان از کشورهای مختلف بیش از پیش احساس می شود که 
امیدواریم با تســهیل در شرایط واگذاری صرافی بزودی شاهد ایجاد این مراکز 

در شهرهای مختلف استان باشیم.
نبود صرافی و باجه ارزی در بانک  های اســتان ایلام در ایام اربعین امسال 
که زائران برای دریافت روادید سفر به عتبات عالیات نیاز به تامین ارز داشتند 
مشکلاتی را ایجاد کرده بود، بنابراین ایجاد چنین مراکزی علاوه بر رفع مشکل 
تجار، در صورت راه اندازی کنســولگری عراق در ایلام )موقت یا دائمی( به رفع 

مشکل زائران برای تامین ارز مورد نیاز و تهیه روادید نیز کمک می کند.
مروارید یادآور شــد: دولت عراق به تازگی با ایجاد ســه نقطه مرزی دیگر 
در این اســتان و بویژه شهرســتان دهلران موافقت کرده است که امیدواریم با 
راه اندازی این نقاط به شــکل بازارچه یا مرز رســمی شاهد رونق بیش از پیش 
فعالیت های تجاری و بازرگانی میان ایلام با استان های هم مرز در عراق باشیم.

وی همچنین بر لزوم جانمایی مکانی در مهران به منظور ترانزیت کامیون های 
حامل سوخت تاکید کرد و افزود: با هماهنگی سازمان حمل و نقل و پایانه ها، 
منابع طبیعی و گمرک زمین مورد نیاز برای احداث این مکان تامین خواهد شد.


